
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация городского поселения 

«Атамановское»

от «_/ 2025 г- № З-ИПЙ
«Об утверждении «Порядка согласования главой 

городского поселения «Атамановское» выезда граждан из населенного 
пункта в период действия особого противопожарного режима »

В целях реализации постановлений Губернатора Забайкальского края от 24 
марта 2025 года № 34 «О введении на территории Забайкальского края режима 
повышенной готовности для органов управления и сил территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Забайкальского края» , учитывая решение Комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Забайкальского края (протокол от 16 апреля 2025 года 
№ 16)

постановляю:
1. Ограничить с 17 апреля 2025 года выезд граждан и транспортных 
средств из населенного пункта городское поселение «Атамановское» на 
природные и природно-антропогенные объекты, за исключением 
случаев, установленных действующим законодательством .
2. Выезд из населенного пункта городское поселение «Атамановское» в 
целях посещения природных и природно-антропогенных объектов 
осуществлять по согласованию с главой муниципального образования 
городское поселение «Атамановское».
3. Утвердить Порядок согласования главой городского поселения 
«Атамановское» выезда граждан из населенного пункта в период 
действия особого противопожарного режима согласно приложению.
4. Делопроизводителю администрации городского поселения 
«Атамановское» довести настоящее Постановление до всех сотрудников 
администрации под роспись.
5. Опубликовать настоящее Постановление на сайте администрации гп 
«Атамановское».
6. Контооль за исполнением данного постановления оставляю за собой.



Приложение к постановлению 
главы городского поселения 

«Атамановское» 
от « » О У 2025 г.

ПОРЯДОК
согласования главой городского поселения «Атамановское» выезда граждан 
из населенного пункта в период действия особого противопожарного режима

1. Для организации работы по ограничению выезда граждан и транспортных 
средств из населенного пункта городское поселение «Атамановское» на 
природные и природно-антропогенные объекты в период особого 
противопожарного режима ввести пропускной режим выезда .
2-. Для получения пропуска гражданам необходимо обратиться в 
администрацию городского поселения «Атамановское» для подачи 
соответствующего заявления.
3. Ввести обязательную фиксацию граждан , получающих пропуска в 
регистрационном журнале с указанием фамилии, инициалов гражданина, 
даты и времени убытия и возврата, цель поездки, марку и номер 
транспортного средства, на котором будет осуществляться выезд, маршрут 
следования и роспись в получении пропуска.
4. Выдача пропуска является необязательной процедурой в случаях, 
установленных действующим законодательством.


